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 RM – KSS.0012.10.01.2021 
 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 13 stycznia 2021 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22. 

 

Ad.1.  

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył o godz. 09:17 Przewodniczący 

Komisji Stanisław Zaborowski witając członków Komisji, Burmistrza Rzgowa Mateusza 

Kamińskiego, Z-cę Burmistrza Małgorzatę Rózgę, Kierownika Referatu Gospodarki 

Komunalnej Adama Stawianego, inspektora Mateusza Szczepaniaka, a także członków 

pozostałych Komisji Rady Miejskiej w Rzgowie, tj.: 

- Komisji Rewizyjnej, 

- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

- Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów.  

  

Ad.2. 

Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski na podstawie listy obecności 

poinformował, że obecnych jest 4 członków komisji i stwierdził quorum uprawniające do 

podejmowania decyzji. Nieobecna Ewa Tyll.  

 

Ad.3.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad.  

4. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyboru metody, ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie stawki opłaty, terminu, częstotliwości 

i trybu jej uiszczenia. 

5. Sprawy różne.  

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Członek komisji Marek Bartoszewski zaproponował rozszerzenie porządku posiedzeń 

Komisji o następujący punkt: 

„Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2021-2034 oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Rzgów na rok 2021”. 

Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski poddał wniosek pod głosowanie Komisji. 

W głosowaniu 3 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Komisja podjęła decyzję o 

wprowadzeniu punktu i zmianie porządku obrad.  

 

Porządek po zmianach: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad.  

4. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyboru metody, ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie stawki opłaty, terminu, częstotliwości 

i trybu jej uiszczenia. 
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5. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2021-2034 oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Rzgów na rok 2021. 

6. Sprawy różne.  

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.4. 

Burmistrz przedstawił radnych projekt uchwały dotyczący ustalenia opłaty za odbiór 

odpadów komunalnych. W zaproponowanym projekcie uchwały wpisano kwotę 28 zł za 

selektywny odbiór odpadów komunalnych. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Pana Mateusza Szczepaniaka z Referatu Gospodarki 

Komunalnej, który zajmuje się sprawami odpadów komunalnych.  

Znaczącym czynnikiem, który powoduje wzrost ceny odbioru odpadów komunalnych jest 

wzrost stawek w Regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpadów Komunalnych.   

Stawki w RIPOK w porównaniu z rokiem ubiegłym: 

1) odpady segregowane stawka min. 180 zł/tona wzrost do 270 zł/tona  

2) odpady segregowane stawka max. 350 zł/ tona wzrost do 702 zł/tona  

3) odpady niesegregowane stawka 390 zł/tona wzrost do 680 zł/tona.   

Ponadto na podwyższaną stawkę odbioru odpadów mają wpływ: opłata za korzystanie ze 

środowiska za odpady, które są składowane w instalacjach - 270 zł, wzrost wynagrodzeń 

pracowników firmy odbierającej odpady w związku z podwyższeniem płacy minimalnej, 

wzrost energii elektrycznej, wzrost masy wytwarzanych odpadów.  

Kolejnym czynnikiem zwiększający stawkę są kosztowne wymogi dla firm zajmujących się 

odbiorem odpadów, brak konkurencyjności wśród firm zajmujących się odbiorem odpadów, 

zmniejszenie mocy przerobowych RIPOK.  

 

Kolejny czynnik to nowe zasady rozliczania z firmą odbierającą odpady. Do końca trwania 

bieżącej umowy firma rozliczna jest na podstawie ryczałtu czyli stała opłata przez cały okres 

trwania umowy z pewnym wyłączeniem dotyczącym uwzględnienia waloryzacji płacy 

minimalnej. Od maja 2021 r. gmina będzie płaciła za każdą tonę odpadów odebranych i 

zagospodarowanych. Pan Mateusz Szczepaniak podkreślił, że system gospodarowania 

odpadami musi funkcjonować na zasadzie bilansu.  

 

Gmina postawiła nowe wymogi firmom w postepowaniu przetargowym które jest w trakcie 

rozstrzygnięcia to wymóg aby wszystkie pojazdy były wyposażone w system GPS, a ponadto 

w system dynamicznego ważenia pojemników oraz monitoring wizyjny. Dokonano również 

zmiany w częstotliwości odbioru odpadów w zakresie odpadów segregowanych - co dwa 

tygodnie, tak aby zachęcić mieszkańców do segregacji oraz aby udział tych odpadów był 

coraz większy w ogólnej masie odpadów.   

 

Kierownik Adam Stawiany dodał jedynie, że stanowisko Regionalnych Izb Obrachunkowych 

mówi o tym, że gmina musi tak zbilansować koszty, aby system gospodarowania odpadami 

funkcjonował w oparciu o samofinansowanie się. W budżecie nie można założyć deficytu w 

tym zakresie, dlatego trzeba przyjąć taką stawkę aby system bilansował się.  

 

Radny Jan Spałka uważa, że stawka powinna być zróżnicowana w stosunku do osób które nie 

oddają bioodpadów.  

Kierownik Adam Stawiany powiedział, że obowiązuje ulga w wysokości 1 zł za 

kompostownik.  

Członek komisji Kordian Skalski zapytał jaką wartość uzyskano w przetargu za odbiór 1 tony 
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odpadów biodegradowalnych i paleniskowych.  

Radny Radosław Pełka zaproponował, aby przeliczyć stawkę od zużycia wody.  

Pan Mateusz Szczepaniak poinformował, że masa popiołu szacowana do odbioru wynosi 90 

ton, natomiast odpady bio 355 ton za okres 20 miesięcy.  

Członek komisji Kordian Skalski zaproponował, aby ograniczyć odbiór odpadów bio, co 

najmniej o połowę.  

Radny Jarosław Świerczyński zwrócił uwagę, że proponował takie zmiany jak przedmówca 

już 3 lata temu. Radny dziwi się że radnym nie został przedstawiony projekt zmiany 

regulaminu zanim gmina przystąpiła do przetargu.  

Radny Paweł Redzynia uważa, że ulga za kompostownik jest za niska, a poza tym koszty 

odbioru odpadów bio powinny być przerzucone na mieszkańców, którzy oddają bio.  

Pan Mateusz Szczepaniak poprosił o wstrzymanie się w zakresie ograniczenia bio. Ponadto 

biorąc szacunkowe dane, ulga na bio odpady mogłaby wzrosnąć z 1 zł do 2 zł.  

Na chwilę obecną gmina nie może ograniczyć odbioru odpadów bio, ponieważ ustawa tego 

nie przewiduje. Jedynym rozwiązaniem jest edukacja mieszkańców i zachęcenie ich do 

kompostowania odpadów bio.  

Mieszkańcy od maja 2021 r. mają obowiązek wyposażyć swoją nieruchomość w pojemnik na 

odpady komunalne, 120 l do 4 osób, 230 l powyżej 4 osób w gospodarstwie domowym.  

Radny Paweł Redzynia zapytał ile firm wystartowało w przetargu, co z nadwyżką w systemie 

która by wystąpiła. Jak będzie wyglądał system monitorowania tonażu odpadów.  

Kierownik Ref. Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany poinformował, że w przetargu 

wystąpiły dwie firmy, różnica w cenie między firmami to ok. 1 mln zł. Umowa zostanie 

zawarta na okres 20 miesięcy. Założeniem jest że system ma się samofinansować.   

Każdy pojazd wykonawcy będzie wyposażony w system GPS, a ponadto w system wagowy 

dla pojazdu, który odbiera odpady zmieszane. Najistotniejszym elementem jest system 

monitoringu wizyjnego, min. dwie kamery w każdym pojeździe.  

Ważone będą jedynie odpady zmieszane, natomiast waga odpadów segregowanych będzie 

uśredniona.  

Niestety system jest nieszczelny, wychodzi to przede wszystkim w krzyżowych sytuacjach, tj. 

udzielenie dotacji dla przedszkola niepublicznego dla dziecka z terenu gminy, gdzie później 

okazuje się że osoby te nie są zameldowane i nie dopisały się do systemu gospodarowania 

odpadami.  

 

Przerwa.  

 

Ad.5. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na 

lata 2021-2034 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzgów na rok 

2021 został przedstawiony przez Burmistrza Rzgowa oraz Kierownika Ref. Inwestycji 

Zbigniewa Snelewskiego.  

Radna Kamila Kuźnicka dziwi się że inwestycja na ul. Gruntowej i Kasztanowej zostały 

przesunięte do WPF. Drogi te powinny zostać zrobione jak najszybciej aby były przejezdne. 

Najważniejsza jest kwestia bezpieczeństwa, ponieważ drogi w Starowej Górze są bardzo 

wąskie.  

Radni poruszyli temat ul. Topolowej w Starowej Górze i faktu, iż na tej ulicy jest duży ruch. 

Niestety mieszkańcy sami postanowili zadbać o to aby pojazdy nie przekraczały prędkości na 

tej ulicy i ustawiają swoje samochody po obu stronach jezdni, tak aby ograniczyć przejazd. 

Radni uważają że jest to złe rozwiązanie i uniemożliwia przejazd np. pojazdom 

uprzywilejowanym.  

Radny Radosław Pełka poinformował, że autopoprawka do projektu WPF i projektu budżetu 

przygotowana przez Burmistrza nie jest zgodna z opinią Komisji Gospodarki, Budżetu i 

Finansów.  
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Radni poruszyli temat zamiany dotacji przedmiotowej na celową w GOK w Rzgowie. 

Burmistrz poinformował, że zleci audyt w GOK, natomiast właściwą formą ze strony Rady 

jest kontrola przez Komisję Rewizyjną.  

Radni chcą dojść do porozumienia w sprawie projektu budżetu, jednak zasugerowali aby 

Burmistrz zaakceptował poprawki wynikające z opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i 

Finansów.  

 

Ad.6. 

Radny Radosław Pełka poinformował, że Burmistrz złożył pismo w sprawie wytypowania 

członków Rady Miejskiej do Rady Programowej GOK w Rzgowie. Stosowany projekt 

uchwały zostanie przedstawiony na sesji.  

Z-ca Burmistrz Rzgowa Małgorzata Rózga poinformowała, że od dnia 15.01 2021 r. ruszają 

szczepienia w Przychodni w Rzgowie. Trwają zapisy dla osób 80+, następnie będą dla osób 

70+. Dodatkowo gmina uruchomiła transport dla osób niepełnosprawnych oraz dla osób 

starszych, które mają problem z poruszaniem się w celu zaszczepienia się.  

 

Ad.7. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski  

o godz. 14:51 zamknął posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.  

 

 

 

Protokołowała:            Przewodniczył: 

 

INSPEKTOR DA. OBSŁUGI RADY MIEJSKIEJ  

Karolina Jardzioch              PRZEWODNICZĄCY  

        KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH  

         Stanisław Zaborowski  

 


